[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05.2017                                                                                                  № 67
село Красносельское

Об утверждении порядка и плана  привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красносельского сельского поселения Динского района

           В соответствии со ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", ст.19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также  устава Красносельского сельского поселения, в целях повышения противопожарной устойчивости жилого сектора и организаций на территории поселения и обеспечения пожарной безопасности п о с т а н о в л я ю:

           1.Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и
проведения аварийно- спасательных работ на территории Красносельского сельского поселения (приложение № 1).
          2.Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и Проведения аварийно- спасательных работ на территории Красносельского сельского поселения (приложение № 2).

           3.Утвердить перечень должностных лиц администрации Красносельского  сельского поселения , предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара на территории Красносельского  сельского поселения  (приложение № 3).

          4.Утвердить перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Красносельского  сельского поселения (приложение № 4).

           5.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности провести корректировку перечня и учебную тренировку  собственных (ведомственных, добровольных) формирований, привлекаемых для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

  6. Главному специалисту администрации Красносельского сельского поселения М.А. Бердниковой:
            6.1.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц;
            6.2. Разместить настоящее постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения.

  7. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
  8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения

  М.В. Кныш
                                                                     Приложение №1

                                                                      к постановлению

от _____________ №____

Порядок
привлечения сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красносельского сельского поселения
           1.Порядок привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории Красносельского сельского поселения  (далее - поселение) определяет общую совокупность действий администрации поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

           2.Для тушения пожаров на территории  поселения привлекаются силы и средства  муниципальной пожарной части бюджетного учреждения «Аварийно-спасательной службы МО «Динской район» и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

          3.Состав сил и средств пожарной охраны, привлекаемых для тушения пожаров, определяется планом привлечения сил и средств на тушение пожаров, который утверждается начальником гарнизона пожарной охраны Динского района и согласовывается с иными организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

          4.Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.

          5.До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство тушением пожара осуществляется главой (заместителем главы) поселения.

          6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях  поселения установлены номера: 01, или соответственно 010 с мобильного телефона, обеспечивающие прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.

          7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения поселения.

          8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

           9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и службами жизнеобеспечения поселения осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

Главный специалист

администрации Красносельского

сельского поселения

М.А. Бердникова

 Приложение №2

                                                                      к постановлению

                                                                                 от ____________ №___

План
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения
аварийно- спасательных работ на территории Красносельского
 сельского поселения
	№ п\п
	Наименование населен ых пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения (тел.и другие)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров, по номеру
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров по рангу
	Дополнительные силы

	1
	Село Красносельское
	ФГКУ «112 отряд Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю
	По телефону-112
	7
	Противопожарная автомобильная техника
	Противопожарная автомобильная техника

	Село Красносельское
	Филиал ГКУ Кк«Управление ПБ, ЧС и ГО» ПЧ-26
	По телефону-112
	12
	Автомобильная цистерна АЦ,

Автомобиль первой помощи АПП,

АБР с мотопомпой «Гейзер»
	Противопожарная автомобильная техника

Приложение №3

                                                                  к постановлению

                                                                               от _____________ №___
Перечень  должностных лиц администрации Красносельского
сельского поселения, предприятий и организаций, которые  информируются о возникновении пожара на территории
Красносельского сельского поселения
	ФИО
	Должность
	Телефон служебный
	Телефон сотовый

	Кныш

Михаил Васильевич
	глава Красносельского сельского поселения,

	33-3-69
	89180290311

	Костякова Наталья Александровна
	начальник финансового отдела

	33-9-85
	89184735384

	Бердникова Марина Александровна
	главный специалист,

	33-7-39
	89189511933

	Ловушкина Марина Григорьевна
	инспектор ВУС администрации

	33-3-18
	89615139696

	Козелков

Андрей Анатольевич
	директор МООО «Пластуновское ЖКХ»
	37-5-04
	89184194450

	Гетман
Александр Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	-
	89184666650

	Бахарева Екатерина Николаевна
	Заведующая БДОУ № 56

	33-9-05
	89182247600

	Устьянова
                                                  Людмила Николаевна
	директор БОУ СОШ № 21

	33-3-60
	89183380432

	Ашурова

Альфия Каримовна
	заместитель директора по АХР

	33-3-60
	89186864712

	Муравлева
Наталья Петровна

	специалист 2 категории (информирует торговые объекты)
	33-9-85
	89181700212

	Гладилин Андрей Александрович
	атаман Красносельского хуторского                               казачьего общества
	-
	89184460776

	начальник ОП «Красносельское»

	33-4-17
	-

	Абасова
Севиль
Энверовна
	начальник ОСО № 9
	33-4-23
	89183556281

	Офис врача общей практики
	33-3-43

	Участковый ОМВД по Динскому району
	02

Приложение № 4

к постановлению

от _____________ №____

Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о

возникновении пожаров на территории Красносельского сельского поселения
	№
п.п.
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера телефонов

	1.
	  Дежурно-диспетчерская служба  пожарной охраны
	01; 010

	2.
	  Дежурный по ОМВД Динского района
	 02

	3.
	  Скорая медицинская помощь
	03;

	4
	  Диспетчерская МООО «Пластуновское ЖКХ»
	37-4-06

	5.
	Дежурный администрации МО «Динской район»
	6-12-51

	6
	Дежурно-диспетчерская служба
	6-12-01